quattuor sæculis, factæ. Nam si, post Concilium Tridentinum celebratum, ad Missalis Romani recognitionem non parum adiuvarunt evoluti et inspecti vetusti Bibliothecæ Vaticanæ aliquie undique conquisiti codices, uti confirmatur Constitutione Apostolica Quo primum a Decessore Nostro S. Pio V data, posthæc nimirum hinc vetustissimi liturgici fontes et reperti et foras emissi sunt, hinc liturgicæ Orientalis Ecclesiæ formulæ altius sunt investigatæ; ita ut optarent multi, ut huius generis cum doctrinæ tum pietatis divitiæ, non modo in tabulariorum tenebris non iacerent, sed e contrario in lucem prolatæ christianorum mentes animosque illustrarent et pascerent.

Nunc vero, ut novam Missalis Romani compositionem, summis saltem lineamentis, quasi præfiniamus, in primis animadvertisimus, Institutione Generali, qua in libro tamquam procœmio usi sumus, novas normas eucharistici sacrificii celebrandi proponi, sive quoad ritus persolvendos et officia uniuscuiusque astantis et participis propria, sive quoad suppellectiles et loca rei divinæ peragendæ necessaria. Præcipua instauratio novitas in Precatione eucharistica, quam vocant, versari existimanda est. Quamvis enim in romano rito prima eiusdem Precationis pars, hoc est præfatio, varias, sæculis volventibus, suscepit formulas, altera tamen pars, quam Canonem Actionis appellabant, per illud tempus, quod a iv ad v sæculum actum est, immutabilem induit formam; cum, e

³Cf. S. Congr. Rituum, Decr. Dominicæ Resurrectionis, 9 febr. 1951: A.A.S. 43 (1951) pp. 128 ss.; Decr. generale Maxima redemptio nostræ mysteria, 16 nov. 1955: A.A.S. 47 (1955) pp. 838 ss.

⁴Conc. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 21.

⁵Cf. ibid., n. 50.

⁶Cf. ibid., n. 51.

⁷Cf. ibid., n. 58.

contrario, Liturgiæ Orientales in ipsas Anaphoras quandam varietatem reciperent. Hac autem in re præterquam quod Precatio eucharistica aucta est copia præfationum, vel ex antiquiore Romanæ Ecclesiæ traditione sumptarum, vel nunc primum compositarum, quibus et peculiares partes mysterii salutis clarius patefierent, et plura uberioraque gratias agendi argumenta præberentur, præterea ut eidem Precationi tres novi Canones adderentur statuimus. Attamen sive ut pastoralibus, quas nominant, rationibus consuleretur, sive ut concelebratio expeditius procederet, iussimus verba dominica in qualibet Canonis formula una eademque esse. Itaque in quavis Precatione eucharistica illa sic proferri volumus: supra panem: Accipite et manducate ex hoc omnes: Hoc est enim Corpus meum, quod pro vobis tradetur; et supra calicem: Accipite et bibite ex eo omnes: Hic est enim calix Sanguinis mei novi et æterni testamenti, qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Hoc facite in meam commemorationem. Verba autem

Mysterium fidei, de contextu verborum Christi Domini deducta,
atque a sacerdote prolata, ad fidelium acclamationem veluti
aditum aperiunt.

Quoad Ordinem Missæ, ritus, probe servata eorum substantia,
simpliciores facti sunt.⁸ Ea namque prætermissa sunt, quæ temporum
decursu duplicata fuerunt vel minus utiliter addita,⁹
præsertim circa ritus oblationis panis et vini, et circa ritus fractionis
panis et Communionis.

Huc accedit quod restituuntur ... ad pristinam sanctorum Patrum
normam nonnulla quæ temporum iniuria deciderunt;¹⁰
cuius generis sunt homilia¹¹ et oratio universalis seu oratio fidelium
¹² et ritus pænitentialis, seu reconciliationis cum Deo et cum
fratribus, initio Missæ peragendus: cui, ut oportebat, suum redditum
est momentum.

Ad hæc, iuxta illud Concilii Vaticani II præscriptum, quo
præcipiebatur ut intra præstitutum annorum spatum, præstantior
pars Scripturarum sanctarum populo legeretur,¹³ totum lectionum
corpus diebus dominicis legendarum in trium annorum ordinem
tributum est. Præterea diebus utcumque festis, lectioni Epistulæ
et Evangelii alia præponitur, ex Veteri Testamento, vel, tempore
paschali, ex Actibus Apostolorum sumpta. Hac enim adhibita
ratione, enucleatius mysterii salutis continuus processus illustratur,
verbis Dei revelatis demonstratus. Quæ amplissima lectionum biblicarum
copia, qua diebus festis præstantior sacrarum Scripturarum
pars fidelibus proponitur, accessione profecto completur reliquarum
librorum sacrorum partium, quæ diebus profestis recitantur.

⁸Cf. ibid., n. 50.

⁹Cf. ibid., n. 50.

¹⁰Cf. ibid., n. 50.

¹¹Cf. ibid., n. 52.

¹²Cf. ibid., n. 53.

¹³Cf. ibid., n. 51.

Quæ sane omnia hoc modo ordinata sunt, ut magis ac magis
in christifidelibus ea verbi Dei fames¹⁴ exstimuletur, qua, Spiritu
Sancto duce, novi fœderis populus ad perfectam Ecclesiæ unitatem
veluti urgeri videatur. Hisce ita compositis, illud etiam vehementer
fore confidimus, ut sacerdotes et fideles simul sanctius animum
suum ad Cenam Domini præparent, simul, sacras Scripturas altius
meditati, verbis Domini uberioris in dies alantur. Exinde denique sequetur,
ut, iuxta Concilii Vaticani II monita, divinæ litteræ sive
quasi quidam spiritualis vitæ fons perennis, sive præcipuum christianæ
doctrinæ tradendæ argumentum, sive demum cuiusvis theologicæ
institutionis medulla ab omnibus habeantur.

Verumtamen in hac Missalis Romani instauratione, non solum
tres, de quibus adhuc diximus, partes, hoc est Precatio eucharistica,
Ordo Missæ et Ordo lectionum, mutatæ sunt, sed ceteræ